ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 4/2025 - Pregão Presencial Nº 90003/2025

_______________________________________________________________________________________
__________________

Página 1 de 3

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 90003/2025

Aos Vinte e Sete dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Nove Horas, nas
dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta
cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi,  pregoeiro e a equipe de
apoio, ambos designados pela Decreto nº 41 de 11/04/2022, com a finalidade de proceder o julgamento do
Processo Administrativo Licitatório nº 4/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial
nº 90003/2025, tendo como objetivo a Registro de preços para futura contratação de empresa para locação
parcelada de equipamentos e prestação de serviços de Sonorização Profissional, Iluminação, Painel de Led
e Estruturas, para suprir a demanda em eventos no Município de São Vicente do Sul/RS. Inicialmente, foram
recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente
certame, que foram as seguintes:
RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES:

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento
das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes
empresas:
RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS E RESPECTIVOS REPRESENTANTES:

Nome da Empresa CPF/CNPJ Representante CPF

JULIANE DA COSTA CARVALHO 04.552.557/0001-96

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o
julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados
foram os seguintes:

Item: 1 - PAINEL LED P3 com as seguintes especificações mínimas: Painel Led P3, devidamente processado, com
Notebook com software Resolume, estrutura P30 ou P50, sistema de elevação por Sleev e talhas, com sistema de
gerenciamento de energia independente, devidamente aterrado, será solicitada a quantidade para instalação em metros
quadrados conforme a demanda do evento. O equipamento montado poderá ser utilizado em eventos de até 3 (três) dias.

Empresa: 8876 - JULIANE DA COSTA CARVALHO

Proposta Inicial: 350,000     Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 350,000

Item: 2 - SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE com as seguintes especificações mínimas: Capacidade de
sonorizar eventos em locais fechados e ao ar livre; Para utilização em inaugurações, palestras, teatros, pequenos shows e
outros que exijam este porte de equipamentos e extrema fidelidade; Sonorização: 0 (duas) caixas de sub graves de 2400W,
06 (seis) caixas ativas 500 RMS – pedestal, 01 (um) gerenciador de sistemas digital, 01 (uma) mesa de som digital com 16
(dezesseis) canais digitais, 02 (dois) monitores, 02 (dois) amplificadores 5000W, 02 (dois) microfones sem fio, microfones
com fio e pedestais quantos forem necessários, fios e cabos quantos forem necessários, datashow e notebook com tela
para projeção; Deverá apresentar todos os equipamentos e técnicos necessários para pleno funcionamento conforme a
demanda do evento; Os equipamentos citados poderão ser substituídos por outros similares, desde que não
comprometam a qualidade necessária e que tenha a pré-aprovação do requerente.

Empresa: 8876 - JULIANE DA COSTA CARVALHO

Proposta Inicial: 1.899,000     Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.899,000

Item: 3 - SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE com as seguintes especificações mínimas: 06 cxs de sub
graves, 12 cxs de line array, 01 gerenciador de sistemas digital 360, 01 mesa de som digital c/32 canais PA, 01 multicabo
c/32 vias, 01 mesa de som digital c/32 canais p/monitor, 06 monitores, 01 cubo p/guitarra, 01 kit p/baixo 4x10 e 1x15, 01
bateria completa (quando necessário), 02 microfones sem fio, microfones c/fio e pedestais quantos forem necessários, fios
e cabos quantos forem necessários, datashow e notebook c/tela p/projeção e demais demandas cfe riders técnicos
enviados de forma posterior, 01 grid Q30 de alumínio padrão profissional c/medidas 4m de altura, 8m de boca de cena e 5m
de profundidade, 01 sistema de iluminação c/12 bean 200w, 24 par Led RGBWA, 02 mini brut, 06 par Led Cob 200w p/luz de
frente, 02 spliter DMX, máquina de fumaça 3000 DMX, 01 console digital de luz avolites, todo cabeamento XLR e Elétrico
p/todo sistema de iluminação e sonorização, 02 técnicos de som e 01...

Empresa: 8876 - JULIANE DA COSTA CARVALHO

Proposta Inicial: 3.200,000     Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3.200,000

Item: 4 - SONORIZAÇÃO PARA SHOWS ARTÍSTICOS DE GRANDE PORTE com as seguintes especificações mínimas: 01
sistema PA c/08 cxs line p/lado totalizando 16 cxs line, 08 cxs p/subgrave, 08 cxs de som p/monitor, 01 side fill c/02 caixas
de subgrave e 02 de médio grave p/cada lado do palco, amplificação adequada ao sistema de som, 2 microfones s/fio,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 4/2025 - Pregão Presencial Nº 90003/2025

_______________________________________________________________________________________
__________________

Página 2 de 3

microfones c/fio e pedestais quantos forem necessários, 02 consoles digitais de 48 canais 01 p/PA e 01 p/Monitor,
comunicação entre Monitor e House Mix (Intercom), 01 cubo p/guitarra; 01 kit p/baixo 4x10 e 1x15; 01 bateria completa
(quando necessário), 01 multicabo 48 vias, 08 x Direct Box ativo (todos DI do mesmo modelo), 02 x Direct Box passivo
(todos DI do mesmo modelo), 10 x Réguas de energia c/aterramento c/110v estabilizados, 36 vias p/imputs, 01 multicabo 12
vias p/sistema DMX, 01 grid Q30 de alumínio padrão profissional c/medidas 5m altura, 8m boca de cena e 5m profundidade,
01 sistema de iluminação c/18 bean 200w, 36 par Led RGBWA, 04 mini brut,...

Empresa: 8876 - JULIANE DA COSTA CARVALHO

Proposta Inicial: 6.799,000     Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6.799,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas, foram dados lances verbais e após passou-se a abertura
dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo habilitada. Dando
prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor de referência, o pregoeiro, proclamou
vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:
RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:
Item Descrição Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total Vlr.

Referênci
a

Neg
ocia
do

1  PAINEL LED P3 com as seguintes
especificações mínimas: Painel Led P3,
devidamente processado, com Notebook
com software Resolume, estrutura P30 ou
P50, sistema de elevação por Sleev e
talhas, com sistema de gerenciamento de
energia independente, devidamente
aterrado, será solicitada a quantidade para
instalação em metros quadrados conforme
a demanda do evento. O equipamento
montado poderá ser utilizado em eventos
de até 3 (três) dias.

JULIANE DA COSTA
CARVALHO

150,00 350,00000 52.500,00 420,62000  Não

2  SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE
PEQUENO PORTE com as seguintes
especificações mínimas: Capacidade de
sonorizar eventos em locais fechados e ao
ar livre; Para utilização em inaugurações,
palestras, teatros, pequenos shows e
outros que exijam este porte de
equipamentos e extrema fidelidade;
Sonorização: 0 (duas) caixas de sub
graves de 2400W, 06 (seis) caixas ativas
500 RMS – pedestal, 01 (um) gerenciador
de sistemas digital, 01 (uma) mesa de som
digital com 16 (dezesseis) canais digitais,
02 (dois) monitores, 02 (dois)
amplificadores 5000W, 02 (dois)
microfones sem fio, microfones com fio e
pedestais quantos forem necessários, fios
e cabos quantos forem necessários,
datashow e notebook com tela para
projeção; Deverá apresentar todos os
equipamentos e técnicos necessários para
pleno funcionamento conforme a demanda
do evento; Os equipamentos citados
poderão ser substituídos por outros
similares, desde que não comprometam a
qualidade necessária e que tenha a pré-
aprovação do requerente.

JULIANE DA COSTA
CARVALHO

30,00 1.899,0000
0

56.970,00 420,62000  Não

3  SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE
MÉDIO PORTE com as seguintes
especificações mínimas: 06 cxs de sub
graves, 12 cxs de line array, 01
gerenciador de sistemas digital 360, 01
mesa de som digital c/32 canais PA, 01
multicabo c/32 vias, 01 mesa de som digital
c/32 canais p/monitor, 06 monitores, 01
cubo p/guitarra, 01 kit p/baixo 4x10 e 1x15,
01 bateria completa (quando necessário),
02 microfones sem fio, microfones c/fio e
pedestais quantos forem necessários, fios
e cabos quantos forem necessários,
datashow e notebook c/tela p/projeção e

JULIANE DA COSTA
CARVALHO

30,00 3.200,0000
0

96.000,00 420,62000  Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 4/2025 - Pregão Presencial Nº 90003/2025

_______________________________________________________________________________________
__________________

Página 3 de 3

demais demandas cfe riders técnicos
enviados de forma posterior, 01 grid Q30 de
alumínio padrão profissional c/medidas 4m
de altura, 8m de boca de cena e 5m de
profundidade, 01 sistema de iluminação
c/12 bean 200w, 24 par Led RGBWA, 02
mini brut, 06 par Led Cob 200w p/luz de
frente, 02 spliter DMX, máquina de fumaça
3000 DMX, 01 console digital de luz
avolites, todo cabeamento XLR e Elétrico
p/todo sistema de iluminação e
sonorização, 02 técnicos de som e 01...

4  SONORIZAÇÃO PARA SHOWS
ARTÍSTICOS DE GRANDE PORTE com
as seguintes especificações mínimas: 01
sistema PA c/08 cxs line p/lado totalizando
16 cxs line, 08 cxs p/subgrave, 08 cxs de
som p/monitor, 01 side fill c/02 caixas de
subgrave e 02 de médio grave p/cada lado
do palco, amplificação adequada ao
sistema de som, 2 microfones s/fio,
microfones c/fio e pedestais quantos forem
necessários, 02 consoles digitais de 48
canais 01 p/PA e 01 p/Monitor,
comunicação entre Monitor e House Mix
(Intercom), 01 cubo p/guitarra; 01 kit
p/baixo 4x10 e 1x15; 01 bateria completa
(quando necessário), 01 multicabo 48 vias,
08 x Direct Box ativo (todos DI do mesmo
modelo), 02 x Direct Box passivo (todos DI
do mesmo modelo), 10 x Réguas de
energia c/aterramento c/110v estabilizados,
36 vias p/imputs, 01 multicabo 12 vias
p/sistema DMX, 01 grid Q30 de alumínio
padrão profissional c/medidas 5m altura,
8m boca de cena e 5m profundidade, 01
sistema de iluminação c/18 bean 200w, 36
par Led RGBWA, 04 mini brut,...

JULIANE DA COSTA
CARVALHO

20,00 6.799,0000
0

135.980,00 420,62000  Não

TOTAL GERAL R$ 341.450,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em
recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo
administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento
ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,
da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos
representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi
  Pregoeiro - Decreto Nº 41 de 11/04/2022

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal

EQUIPE DE APOIO:

Geovani Merladete de Paulo Minussi
Contador

Luis Carlos Menezes Severo
Oficial Administrativo

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

Nome da Empresa Representante Assinatura

JULIANE DA COSTA CARVALHO